
ZARZĄDZENIE NR 19/2022 
WÓJTA GMINY ORLA 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3 oraz art. 259 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz.1927, poz. 1981, poz. 2054, 
poz. 2270)  zarządza się co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 1 814 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 814 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Po  wprowadzeniu zmian budżet gminy na 2022 rok przedstawia się następująco: 

- plan dochodów – 18 336 897 zł, w tym dochody bieżące 14 288 205 zł, dochody majątkowe 4 048 692 zł, 

- plan wydatków – 21 881 829 zł, w tym wydatki bieżące 14 117 107 zł, wydatki majątkowe 7 764 722 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Leon Pawluczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C64F077-EEA4-4CB1-B303-6014A14995CC. Podpisany Strona 1



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

r 0,00 0,00

0,00 0,00

Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

r 0,00 0,00

0,00 0,00

r 0,00 0,00

0,00 0,00

Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1

Rodzaj zadania:

Dział § Nazwa Plan przed zmianą

3 4 5

1 3 4 5

bieżące 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Własne

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział § Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

8

bieżące

5 000,00

0,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

bieżące 12 666 284,00 12 666 284,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 60 000,00 60 000,00

majątkowe

majątkowe 4 048 692,00 4 048 692,00

2 023 692,00

Dział

Rodzaj zadania:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 023 692,00

Zlecone

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 19/2022

Wójta Gminy Orla

z dnia 28 lutego 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C64F077-EEA4-4CB1-B303-6014A14995CC. Podpisany Strona 1



2 6 7

0,00 1 814,00

0,00 0,00

75814 0,00 1 814,00

0,00 0,00

0,00 1 814,00

r 0,00 1 814,00

0,00 0,00

0,00 1 814,00

0,00 0,00

bieżące 1 615 107,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Ogółem: 18 335 083,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

2 083 692,00

1 616 921,00

0,00

1 814,00

0,00

1 814,00

0,00

18 336 897,00

2 083 692,00

1 3 4 5

758 Różne rozliczenia 0,00

8

bieżące

1 814,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Różne rozliczenia finansowe 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C64F077-EEA4-4CB1-B303-6014A14995CC. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

159 508,00 41 800,00 0,00 0,00 0,00 41 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 708,00 117 708,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159 508,00 41 800,00 0,00 0,00 0,00 41 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 708,00 117 708,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

269 670,00 159 670,00 147 670,00 35 470,00 112 200,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

295 670,00 185 670,00 173 670,00 35 470,00 138 200,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17

111 208,00

0,00

0,00

111 208,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

0,00

17

0,00

0,00

0,00

0,00po zmianach

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

w tym:

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Dział

Rodzaj zadania: Własne

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Plan
na programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

Wydatki
bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

754

75421

przed zmianą

Zarządzanie kryzysowe

po zmianach

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 19/2022

Wójta Gminy Orla

z dnia 28 lutego 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C64F077-EEA4-4CB1-B303-6014A14995CC. Podpisany Strona 1



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

171 189,00 171 189,00 171 189,00 0,00 171 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 0,00 -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 189,00 145 189,00 145 189,00 0,00 145 189,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 0,00 -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 000,00 74 000,00 74 000,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 0,00 -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 000,00 74 000,00 74 000,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 641 467,00 4 901 467,00 4 642 365,00 3 831 204,00 811 161,00 0,00 135 146,00 123 956,00 0,00 0,00 2 740 000,00 2 740 000,00 0,00 0,00

-76 028,00 -76 028,00 -73 097,00 -73 097,00 0,00 0,00 0,00 -2 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 028,00 76 028,00 73 097,00 73 097,00 0,00 0,00 0,00 2 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 641 467,00 4 901 467,00 4 642 365,00 3 831 204,00 811 161,00 0,00 135 146,00 123 956,00 0,00 0,00 2 740 000,00 2 740 000,00 0,00 0,00

95 979,00 95 979,00 90 239,00 89 239,00 1 000,00 0,00 5 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-73 097,00 -73 097,00 -73 097,00 -73 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 097,00 73 097,00 73 097,00 73 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 979,00 95 979,00 90 239,00 89 239,00 1 000,00 0,00 5 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 097,00 73 097,00 73 097,00 73 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-73 097,00 -73 097,00 -73 097,00 -73 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 097,00 73 097,00 73 097,00 73 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 097,00 73 097,00 73 097,00 73 097,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

175 054,00 175 054,00 51 098,00 0,00 51 098,00 0,00 0,00 123 956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 931,00 -2 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 931,00 2 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

175 054,00 175 054,00 51 098,00 0,00 51 098,00 0,00 0,00 123 956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 633,00 7 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 633,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 746,00 2 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 379,00 10 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

423,00 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

0,00

17

0,00

0,00

0,00

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

z tego:

Z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Dział

Rodzaj zadania: Własne

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

801

758

Składki na ubezpieczenia
społeczne

Składki na ubezpieczenia
społeczne

Pozostała działalność

Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

Wynagrodzenia osobowe
pracowników

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

Oświata i wychowanie

4119

4117

4790

4010

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

80150

80195

75818

75421

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

4810

4300

4210

Rezerwy

Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

Zakup usług pozostałych

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Zakup materiałów i
wyposażenia

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
Zarządzanie kryzysowe

po zmianach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C64F077-EEA4-4CB1-B303-6014A14995CC. Podpisany Strona 2



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

185,00 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

608,00 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 621,00 16 621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 746,00 -2 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 746,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 875,00 13 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

985,00 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-185,00 -185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101 076,00 759 076,00 544 076,00 456 759,00 87 317,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 342 000,00 342 000,00 0,00 0,00

-2 073,00 -2 073,00 -2 073,00 -1 823,00 -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 073,00 2 073,00 2 073,00 1 223,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101 076,00 759 076,00 544 076,00 456 159,00 87 917,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 342 000,00 342 000,00 0,00 0,00

426 841,00 426 841,00 422 841,00 393 424,00 29 417,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 073,00 -2 073,00 -2 073,00 -1 823,00 -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 073,00 2 073,00 2 073,00 1 223,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

426 841,00 426 841,00 422 841,00 392 824,00 30 017,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

312 389,00 312 389,00 312 389,00 312 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 223,00 1 223,00 1 223,00 1 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 612,00 313 612,00 313 612,00 313 612,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 697,00 20 697,00 20 697,00 20 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 223,00 -1 223,00 -1 223,00 -1 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 474,00 19 474,00 19 474,00 19 474,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750,00 750,00 750,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-250,00 -250,00 -250,00 0,00 -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

850,00 850,00 850,00 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

850,00 850,00 850,00 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 932,00 3 932,00 3 932,00 3 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-600,00 -600,00 -600,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 332,00 3 332,00 3 332,00 3 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 257,00 85 257,00 85 257,00 71 255,00 14 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-151,00 -151,00 -151,00 -151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151,00 151,00 151,00 151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 257,00 85 257,00 85 257,00 71 255,00 14 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 909,00 14 909,00 14 909,00 11 077,00 3 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-51,00 -51,00 -51,00 -51,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51,00 51,00 51,00 51,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 909,00 14 909,00 14 909,00 11 077,00 3 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 454,00 7 454,00 7 454,00 7 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

Świadczenie wychowawcze

Rodzina

Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

85501

855

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie
Podatek od nieruchomości

po zmianach

Różne opłaty i składki

po zmianach

4710

4480

4430
zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

po zmianach

4040

4010

85219

852

4799

po zmianach

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wynagrodzenia osobowe
pracowników

zwiększenie
Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

0,00

342 000,00

0,00

0,00

342 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zwiększenie

4

przed zmianą

zmniejszenie

Nazwa Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

Pomoc społeczna

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Własne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

po zmianach

Składki na ubezpieczenia
społeczne

po zmianach

Dział

Rodzaj zadania:

Rozdział
§
/

grupa

4797

4119
zwiększenie

zmniejszenie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C64F077-EEA4-4CB1-B303-6014A14995CC. Podpisany Strona 3



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51,00 51,00 51,00 51,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 505,00 7 505,00 7 505,00 7 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 623,00 1 623,00 1 623,00 1 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-51,00 -51,00 -51,00 -51,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 572,00 1 572,00 1 572,00 1 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

32 954,00 32 954,00 32 954,00 28 622,00 4 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-52,00 -52,00 -52,00 -52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52,00 52,00 52,00 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 954,00 32 954,00 32 954,00 28 622,00 4 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 855,00 21 855,00 21 855,00 21 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52,00 52,00 52,00 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 907,00 21 907,00 21 907,00 21 907,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 624,00 1 624,00 1 624,00 1 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-52,00 -52,00 -52,00 -52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 572,00 1 572,00 1 572,00 1 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 394,00 35 394,00 35 394,00 31 556,00 3 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-48,00 -48,00 -48,00 -48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48,00 48,00 48,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 394,00 35 394,00 35 394,00 31 556,00 3 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 120,00 24 120,00 24 120,00 24 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48,00 48,00 48,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 168,00 24 168,00 24 168,00 24 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 728,00 1 728,00 1 728,00 1 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-48,00 -48,00 -48,00 -48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 680,00 1 680,00 1 680,00 1 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 100 400,00 12 453 386,00 10 811 982,00 7 054 314,00 3 757 668,00 815 000,00 572 846,00 223 558,00 0,00 30 000,00 7 647 014,00 7 647 014,00 0,00 0,00

-104 252,00 -104 252,00 -101 321,00 -75 071,00 -26 250,00 0,00 0,00 -2 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 252,00 104 252,00 101 321,00 74 471,00 26 850,00 0,00 0,00 2 931,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 100 400,00 12 453 386,00 10 811 982,00 7 053 714,00 3 758 268,00 815 000,00 572 846,00 223 558,00 0,00 30 000,00 7 647 014,00 7 647 014,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

21 500,00 21 500,00 21 500,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

4

przed zmianą

Administracja publiczna

Nazwa Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

17

0,00

Z tego:

4

z tego: z tego:

z tego:

Plan Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Rodzaj zadania:

Rozdział
§
/

grupa

Wydatki razem:

750

Dział

85504

85502

Zlecone

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

Wspieranie rodziny

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

zwiększenie

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
4040

Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

1 623 614,00

1 623 614,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

0,00

0,00

0,00

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C64F077-EEA4-4CB1-B303-6014A14995CC. Podpisany Strona 4



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 814,00 1 814,00 1 814,00 1 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 314,00 23 314,00 23 314,00 23 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 500,00 21 500,00 21 500,00 21 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 814,00 1 814,00 1 814,00 1 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 314,00 23 314,00 23 314,00 23 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 814,00 1 814,00 1 814,00 1 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 814,00 15 814,00 15 814,00 15 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 615 107,00 1 615 107,00 117 400,00 98 793,00 18 607,00 0,00 1 497 707,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 814,00 1 814,00 1 814,00 1 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 616 921,00 1 616 921,00 119 214,00 100 607,00 18 607,00 0,00 1 497 707,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00zwiększenie
4010

Wynagrodzenia osobowe
pracowników

4

przed zmianą

zmniejszenie

z tego:

Wydatki
bieżące

Z tego:

z tego: z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Plan

przed zmianą

Zlecone

Nazwa

zmniejszenie

zwiększenie
Urzędy wojewódzkie

po zmianach

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

0,00

0,00

0,00

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
Administracja publiczna

0,00

0,00

0,00

Dział

Rodzaj zadania:

Rozdział
§
/

grupa

75011

750

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C64F077-EEA4-4CB1-B303-6014A14995CC. Podpisany Strona 5



 
Objaśnienia do Zarządzenia Nr 19/2022 

Wójta Gminy Orla  
z dnia 28 lutego 2022 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 
 

Zarządzeniem wprowadza się zmiany: 

1 . Administracja publiczna dział 750 zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 1 814 zł  na 
wynagrodzenia osobowe związane z realizacją zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu 
cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych (za zadania zrealizowane w 
2021 r.) 

2.  Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się plan wydatków 
budżetowych o kwotę 20 000 zł na zakup materiałów i wyposażenia oraz o kwotę 6 000 zł na zakup 
usług pozostałych w zakresie zarządzania kryzysowego - przyjęcie uchodźców z Ukrainy. 

3.  Dokonuje się zmian w planie działu 758 Różne rozliczenia poprzez: 
  zwiększenie planu dochodów o kwotę 1 814 zł, tj. dotacji na zadania zlecone zgodnie z 

decyzją Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.66.2022.WS z dnia 25 lutego 2022 r. 
  rozwiązuje się rezerwę na zarządzanie kryzysowe w kwocie 26 000 zł z przeznaczeniem na 

ponoszenie wydatków związanych z utrzymaniem uchodźców z Ukrainy. 
4. W ramach działu 801 - Oświata i wychowanie 

  zmniejsza się plan wydatków w pozostałej działalności na wynagrodzenia nauczycieli o 
kwotę 2 931 zł i jednocześnie zwiększa się o tą samą kwotę na opłaty składek 
ubezpieczenia społecznego; 

  zmniejsza się plan wydatków budżetowych na wynagrodzenia osobowe w zakresie 
realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych i jednocześnie zwiększa się plan na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 73 097 zł. 

5. Dokonuje się przeniesień w ramach działu 852 – Pomoc społeczna w ramach zadań własnych  dokonując 
zmian planu wydatków budżetowych poprzez: 
  zmniejszenie planu wydatków na dodatkowe wynagrodzenia roczne o kwotę 1 223 zł i 

jednoczesne zwiększenie na wynagrodzenia osobowe o ta sama kwotę; 
  zmniejszenie plan wydatków budżetowych na wpłaty PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający o kwotę 600 zł oraz na różne opłaty i składki o kwotę 250 zł jednocześnie 
zwiększając na opłaty podatku od nieruchomości o kwotę 850 zł 

6. Dokonuje się przeniesień w ramach działu 855 Rodzina w ramach zadań własnych  dokonując zmian 
planu wydatków budżetowych poprzez: zmniejszenie planu wydatków na wypłatę dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego w tym dziale o kwotę 151 zł przenosząc na wypłatę wynagrodzeń w takiej 
samej wysokości. 

 
 
 Wójt 

  

Leon  Pawluczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C64F077-EEA4-4CB1-B303-6014A14995CC. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



